mo in eternū deberet viuere in eternū vel  
let ei servire. **S**com q̄ hominē spi-  
ritualiter facit magnū est latitudo caritatis  
conuenienter ait p̄ latitudinē caritas desig-  
natur ppter tria: sc̄ ppter p̄tinentiam mā-  
datorum-sufficientiaz debitor̄. opulentia bo-  
norū. **P**rimo dico p̄uenienter caritas p̄  
latitudinem designatur ppter cōtinentiam  
mandatorū. **I**pa enim caritas p̄tinet in se  
omnia que a dñō sunt mandata. hinc **Ap.**  
**Ro. xiiij.** Plenitudo legis est caritas: legez  
continens & ppheras. nam nō adulterabis.  
non occides. non furaberis: & si quod est ali-  
ud mandatū in hoc solo verbo instaurabitur  
diliges proximū tuū sicut teip̄m. hinc **Au-**  
**g.** Si non vacat omnes paginas p̄scura-  
ti: & omnia volumina simonū euoluere. oia  
scripturātū secreta penetrare. tene caritatēz  
in qua p̄tinentur omnia. quia vt nemo ex/  
cusationē habeat voluit deus consummare  
& abbreviare verbū super terram. voluit & il-  
lud tenudare: vt dum esset breue facile sci-  
rent omnes: & dum esset nudū & apertū ne  
mo se posset de ignorātia excusare. h̄c bern.  
**Q**uicquid diuina lege inducit: ad soluz  
amorē dei & proximi inducit. **S**cdō conue-  
nienter per latitudinem caritas designatur  
pter sufficientiaz debitorū. **O**mnia enim  
que deo tenemur & hoībus p̄ solā caritatem  
soluimus sufficienter. vñ cum p̄ p̄ctis nr̄is  
teneamur satisfactionē: pmissis solutionez  
dei bñficijs grāp̄ actionē. pmissis subuentio-  
nē. his oībō p̄soluere possum⁹ p̄ solā dei & p̄  
ximi caritatem. hinc bern. **S**olus amor est  
quē a nobis exigit de. **C**ū aut̄ bñficijs nos  
obruit aut flagellis corripit: aut p̄siljs in/  
struit. oīmādatis astringit: solue tributum  
amoris & de noueris satisfactionē. **N**ā. p̄ oībō  
q̄ tenemur deo & vñcūq̄ debitores sum⁹ nī  
bil. p̄ redemptōe accipiet q̄z amorē. **S**z di-  
aliquis. **Q**uid ergo nobis p̄dest tāta i nēo  
victu parcitas. in habitu vilitas. in regula  
ac disciplina austertas. **A**ccipe paucis hic  
caritatis obsequia placentia & placantia. si  
tñ in caritate fiāt. ac vero sine caritate nihil  
prosunt. **T**ertio recte p̄ latitudinem caritas  
accipitur ppter opulentiam bonorū: ip̄a enī  
omnia bona in se cōtinet: adeo vt quicquid

## Sermo

sit extra illam rationem boni perdit. unde Augusti. Sicut deus est summum bonum simplex et perfectissimum omnia in se continens: sic caritas summa virtus est in se continens omne bonum. Hec est enim virtus in qua nec opus minimum despicitur: et sine qua nec opus maximum acceperatur: non predicatione etiam si liguis hominum et angelorum aliquis loquatur: nec fides etiam si montes transferat: nec martirium etiam si tradatur corpus ut ardeat. Tertium quod magni efficimus consistit in profunditate humilitatis: ut per hoc adiectiu[m] profundum specificetur quidam humilitas que a communione populari humilitate sit penitus aliena. Sed assimiletur illi humilitati quantum possibile est que de alto celo deum profundavit: non solum ad hominem assumendum: sed ad obprobrium et abiectionem hominum induendum: ut a summo celi ubi decor est omnium angelorum. egredius in tanta se humilitate profundavit ut dicaret. Ego sum vermis et non homo: obprobrium hominum et abiectione plebis. Sed antequam ad profundum humilitatis veniamus: necessarie est ut aliquid ad eum intelligentia proponatur. Propter quod sciendum quoniam potest dici profundum nisi ad aliquod altum fuerit comparatum. et ideo etiam unum sepe pro altero ponitur. sicut dicit alium mare et postea. Accedat homo ad cor altum id est profundum. Quicquid enim profundum est et dicit a profundo habet sursum mensurando aliquam altitudinem. Sic illa humilitas profunda dicit que in alta vita est fundata. Unde peccator cui tota vita est in peccatis et viciis profunda et in imo prostrata: etiam si humilitatem habere videatur: non tam potest dici profunda. eo quod vita eius posita est in errore. Oportet enim profundum habere aliquam comparationem ad altum in cuius comparatione humilitatis profunditas cognoscatur. Unde si vite nostrae inserere volumus profundum humilitatis. oportet nos primus plantare in nobis vitam magnam. ita ut et magna vita et humilitas simul in vita hominis coniungatur. que duo habere monemur Ecclesi. iij. Quanto magius es humilia te in omnibus: et coram deo inuenies gratiam. de quibus duobus dicit Gregorius. Magnus esse unusquisque studeat: